
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 162/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ορεστιάδας, στα 
πλαίσια του έργου «Έργα συμπλήρωσης δικτύων 
αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Ορεστιάδα».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-
λησης (κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες) με αμοιβή, για πέντε (5) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

3 Μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του ωδείου με την επωνυμία «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΩΔΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ» και προσθήκη σχολών.

4 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 1117293/
18-09-2023 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Δυ-
τικής Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 5624).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 130047 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 162/2023 απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Ορεστιάδας, στα 

πλαίσια του έργου «Έργα συμπλήρωσης δικτύ-

ων αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Ορεστιάδα». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα” στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε).

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 
τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Α.Δ.-Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 55771/10-11-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
με θέμα «Ορισμός αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Α.Δ.-Μ.Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΠ1Υ-ΩΒΑ).

8. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5847

65979



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65980 Τεύχος B’ 5847/06.10.2023

12. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινής 
απόφασης των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων με θέμα «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-
ών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

15. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197/2020).

16. Τη συγκοινωνιακή μελέτη εργοταξιακής σήμανσης - 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του έργου «Έργα συμπλή-
ρωσης δικτύων αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Ορεστι-
άδα» (Τεχνική Περιγραφή, χρονοδιάγραμμα εργασιών, 
τα σχέδια οριζοντιογραφίας της εργοταξιακής σήμαν-
σης), όπως ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από 
την Τεχνική Υπηρεσία (Τ.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α.Ο. με το υπ’ αρ. 
4458/08-08-2023 έγγραφό της.

17. Το υπ’ αρ. 118334/31-08-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυ-
πο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 162/21-08-2023 
(ΑΔΑ: 9Υ6ΘΩΞΒ-3ΝΨ) απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ορεστιάδας.

18. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και το χρόνο κατάληψης του οδοστρώματος ανήκει 
αποκλειστικά στη Τεχνική Υπηρεσία (Τ.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α.Ο., 
η οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απα-

ραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να συμβάλ-
λουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 162/2023 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ορεστιάδας, στα πλαίσια του έργου: 
«Έργα συμπλήρωσης δικτύων αποχέτευσης ομβρίων 
υδάτων Ορεστιάδα».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (8ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνοδεύει 
την απόφαση του θέματος (16ο σχ.), εφόσον δεν αντίκει-
νται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι εργασίες θα ξεκινήσουν με την έγκριση της μελέτης 
εργοταξιακής σήμανσης και θα διαρκέσουν 10 ημέρες (ή 
τυχόν παρατάσεις). Μετά το πέρας των εργασιών και της 
ισχύος της παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε 
ο οδοί θα αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρ-
μόδιος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

2. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα 
ισχύουν όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση, και 
τα σχέδια της προσωρινής σήμανσης του έργου του θέ-
ματος, που υπεβλήθησαν και ακολούθως υπογράφηκαν, 
θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την Τεχνική Υπηρεσία 
(Τ.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α.Ο.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

4. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

5. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

6. Για τη λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημάτων, 
αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των Δημοσίων 
Έργων, καθώς και για την τήρηση των κείμενων διατά-
ξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα έργα όπως 
αυτά αναφέρονται στα εξής: στην Ε.Σ.Υ. του έργου, στο άρ-
θρο 138 παρ. 7 του ν. 4412/2016, στα π.δ. 395 και 396/1994 
«Ελάχιστες προδιαγραφές ασφάλειας και υγείας εργαζομέ-
νων…» (Α’ 220) σε συμμόρφωση με τις οδηγίες 89/655 και 
89/656 ΕΟΚ, καθώς και των τροποποιήσεών τους.

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

8. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(Κ.Ο.Κ.), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

9. Η διαμόρφωση εσοχών για τη χωροθέτηση θέσεων 
στάθμευσης πάρα των οδών οφείλει να πληροί τα κριτή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65981Τεύχος B’ 5847/06.10.2023

ρια του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την ευθύνη παρακολούθησης της υλοποίησης των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος έχει η Τεχνική 
Υπηρεσία (Τ.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α.Ο., η οποία υποχρεούται καθ’ 
όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την απο-
τελεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης.

11. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική 
ευθύνη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη 
νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία 
ΒΜ5/30058/1983 (Β’ 121) απόφαση του Υπουργού Δημο-
σίων Έργων και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1-7-2003 
«Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελού-
μενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

12. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την αρμόδια υπηρεσία επίβλεψης του έργου, 
την Τεχνική Υπηρεσία (Τ.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α.Ο., για το χρονο-
διάγραμμα των εργασιών και να ενημερώσει έγκαιρα τις 
εμπλεκόμενες υπηρεσίες αναφορικά με την έναρξη αυ-
τών καθώς και την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων και συγκεκριμένα την Αστυνομική Διεύθυνση, το 
ΕΚΑΒ, την Π.Υ., την Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου, το 
Αστικό και Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς και το σωματείο ΤΑΞΙ.

13. Ο Ανάδοχος, υποχρεούται σε όλη τη διάρκεια της 
εκτέλεσης των εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί 
σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία και τις εγκεκρι-
μένες Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές σήμανσης 
εκτελούμενων έργων (Β’ 946/2003 και Β’ 905/2011) όπως 
ισχύουν σήμερα, τις απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, 
τους φωτεινούς σηματοδότες, φανούς, αντανακλαστικά, 
κ.λπ., ώστε να εξασφαλίζεται, με αποκλειστική μέριμνα 
και ευθύνη του, η ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή της 
κυκλοφορίας των οχημάτων και πεζών στην περιοχή 
των εκτελούμενων έργων. Θα υπάρχει προσωπικό, όπο-
τε απαιτείται, για την ρύθμιση της κυκλοφορίας, με τον 
κατάλληλο εξοπλισμό (ανακλαστική ενδυμασία, σημαίες 
κ.λπ.). Τα κατασκευαστικά χαρακτηριστικά των πινακί-
δων όπως μέγεθος, χρώμα, υλικό κατασκευής και στήρι-
ξη θα είναι αυτά που προβλέπονται στις Προδιαγραφές 
και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

14. Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω εργα-
σιών θα αρχίζει από την ημερομηνία έκδοσης της σχετι-
κής απόφασης της αρμόδιας αστυνομικής διεύθυνσης 
(Αστυνομική Διεύθυνση Ορεστιάδας/Τμήμα Τροχαίας 
Ορεστιάδας). Η ίδια αρμόδια αστυνομική διεύθυνση 
θα εκδώσει και την απόφαση για την τυχόν απαραίτητη 
παράταση της αλλαγής κυκλοφορίας εφόσον οι εργα-
σίες δεν ολοκληρωθούν στο προβλεπόμενο χρονικό 
διάστημα μετά από εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας 
(Τ.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α.Ο.

15. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

16. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-
θηση και τη συντήρηση των πινακίδων, τόσο από την 
ανάδοχο εταιρία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου, 
όσο και από την αστυνομική αρχή.

17. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει 
να μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης 
που βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην 
ευρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευ-
ση πεζών από την περιοχή του έργου. Οι πινακίδες θα 
τοποθετούνται σε επαρκές ύψος ώστε να γίνονται εγκαί-
ρως αντιληπτές από τους οδηγούς και η στήριξή τους 
θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι της ανεμοπίεσης.

18. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

19. Επειδή η σήμανση θα παραμένει μέχρι να ολο-
κληρωθεί κάθε διέλευση, όλη τη διάρκεια του έργου, 
να ληφθεί μέριμνα από τον ανάδοχο και την Τ.Υ. της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ο. ώστε να τοποθετηθούν επιπρόσθετα αναλά-
μποντες φανοί, όπου απαιτείται, και κατά τη διάρκεια 
της νύχτας, ώστε να υπάρχει επαρκής φωτισμός και να 
γίνεται η κάλυψη τυχόν παραπλανητικής σήμανσης ώστε 
να πραγματοποιείται με ασφάλεια η διέλευση πεζών και 
οχημάτων από την περιοχή του έργου.

20. Όταν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις που 
τυχόν απαιτηθούν για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφο-
ρίας θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, 
οι οποίοι θα φέρουν την απαραίτητη προβλεπόμενη 
εξάρτυση για την ασφάλειά τους, με στόχο την έγκαιρη 
και αποτελεσματική προειδοποίηση των οδηγών για την 
εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

21. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

22. Οι εργασίες κατά κύριο λόγο θα γίνονται με το φως της 
ημέρας. Στην έκτακτη περίπτωση που θα απαιτηθεί εργασία 
τις νυχτερινές ώρες, θα τοποθετηθεί φωτεινή σηματοδό-
τηση, αντί σημαιοφόρων. Υπάρχουν διασταυρώσεις, στις 
οποίες λόγω του έντονου κυκλοφοριακού φόρτου, μπορεί 
να απαιτηθεί να γίνουν εργασίες κατά τις νυχτερινές ώρες, 
ούτως ώστε να αποφευχθούν οι ώρες υψηλού κυκλοφο-
ριακού φόρτου. Σε αυτές τις περιπτώσεις και λόγω του ότι 
τα έργα γίνονται εντός πόλης, δεν θα απαιτηθεί επιπλέον 
φωτισμός του εργοταξίου και των πινακίδων, πέραν των 
αναλαμπόντων φανών που τοποθετούνται σε καίρια σημεία 
(βλ. σκαριφήματα), λόγω της ύπαρξης στύλων Η/Φ της πό-
λης. Παρόμοια και για τους ίδιους λόγους μπορεί να απαι-
τηθεί η εκτέλεση έργων και εντός του Σαββατοκύριακου.

23. Μετά το πέρας των εργασιών, να απομακρυνθεί η 
εργοταξιακή σήμανση και τα αντίστοιχα τμήματα των 
οδών να αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, απόλυ-
τα καθαρά από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή για την 
κυκλοφορία των οχημάτων. Η Τεχνική Υπηρεσία (Τ.Υ.) 
της Δ.Ε.Υ.Α.Ο. οφείλει να προβεί σε έλεγχο για να διαπι-
στωθεί αν όλα τα στοιχεία της εργοταξιακής σήμανσης/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65982 Τεύχος B’ 5847/06.10.2023

ασφάλισης έχουν αποξηλωθεί, ώστε να μη δημιουργείται 
σύγχυση στους κινούμενους, στο οδικό τμήμα, οδηγούς 
και εάν έχει αποκατασταθεί η κανονική κατακόρυφη και 
οριζόντια σήμανση καθώς και η ασφάλιση. Τέλος τυχόν 
σήμανση ή/και εμπόδια τα οποία θα απομακρυνθούν ή/
και θα τοποθετηθούν αλλού κατά την εγκατάσταση οδι-
κού σημείου διέλευσης, να επανατοποθετηθούν στην αρ-
χική τους θέση, στο ίδιο επίπεδο όπως πριν, ενώ τυχόν κα-
τεστραμμένες πινακίδες σήμανσης να αντικατασταθούν.

24. Οι οδοί να δοθούν στην κυκλοφορία μόνο μετά 
τον επανέλεγχο των αρμοδίων μηχανικών της Τεχνικής 
Υπηρεσίας (Τ.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α.Ο. και τη σύμφωνη γνώμη 
της Τροχαίας Ορεστιάδας.

25. Με την ολοκλήρωση των εργασιών και με ευθύνη του 
Αναδόχου, σε όλο το μήκος θα εφαρμοσθεί προσωρινή 
διαγράμμιση μέχρι να είναι δυνατή η εφαρμογή της ορι-
στικής διαγράμμισης του τμήματος, σύμφωνα με τα ανα-
φερόμενα στην μελέτη και τις ισχύουσες προδιαγραφές. 
Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα ισχύουν 
όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση, και το σχέδιο 
της προσωρινής σήμανσης για την παράκαμψη του έργου 
του θέματος που υπεβλήθησαν και ακολούθως υπογράφη-
καν, θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την Τ.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ο.

26. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

27. Η Τεχνική Υπηρεσία (Τ.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α.Ο. και ο ανά-
δοχος είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω 
έργου του θέματος.

28. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση του έργου του θέματος και τη λειτουργία του 
στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 109 
του ν. 2696/1999 (Α’ 57).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 21 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ.641496(5277) (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης (κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες) με αμοιβή, για πέντε (5) υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 παρ. 5 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 εδάφιο α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (Β’ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθο-
ρισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 72217 (1346)/2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 458).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3777/2023 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 592679(11746)/20-9-2023 
(ΑΔΑ: ΨΚΣΜ7ΛΛ-7ΔΛ) με την οποία εγκρίθηκε η δέ-
σμευση πίστωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων 
ευρώ (4.000,00  €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης  - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7 01) οικονομικού 
έτους 2023 (α/α 3922 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των 
οποίων ποσό δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €) είναι για 
την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
(κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες) των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) για τους μήνες 
Σεπτέμβριο-Δεκέμβριο του έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ είναι σήμερα τοποθε-
τημένοι έξι (6) Επόπτες Δημόσιας Υγείας (ΤΕ Επαγγελ-
μάτων Υγείας Πρόνοιας), ένας (1) Περιβαλλοντολόγος 
(ΠΕ Περιβαλλοντολόγων) οι οποίοι ασκούν καθήκοντα 
ελεγκτή καθώς και τρεις (3) οδηγοί (2 ΔΕ Οδηγών και 
1 ΥΕ Βοηθητικό προσωπικό, ως κατ’ εξαίρεση οδηγός). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65983Τεύχος B’ 5847/06.10.2023

Από τους ανωτέρω υπαλλήλους οι πέντε (5) εξ’ αυτών 
θα λαμβάνουν χρηματική αποζημίωση ενώ οι υπόλοιποι 
θα κάνουν χρήση άδειας αναπλήρωσης. Το έργο των 
παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν υπερωριακά 
είναι ο έλεγχος:

- Σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-
ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων,

- σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. αίθουσες 
δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές 
δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά μέσα 
καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών,

- σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς,

- στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας,

- σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων,

- στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επί-
γειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των 
συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με 
επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/
εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, 
β) τις από αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία 
στα πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακο-
λούθηση όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών 
ανάπτυξης κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για 
την εξάλειψη αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία 
Πρωτοδικών),

- στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-
νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 
της Θεσσαλονίκης καθώς και στα εμπορικά και επιβατι-
κά πλοία, για την χορήγηση πιστοποιητικού απαλλαγής 
μυοκτονίας,

- σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ,

- σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής),

- σε ξενοδοχειακές μονάδες και επιχειρήσεις υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος για την διαπίστωση της τήρησης 
των όρων της ισχύουσας νομοθεσίας περί της ασφάλειας 

τροφίμων, τις συνθήκες υγιεινής και της τήρησης των 
προβλεπόμενων αρχείων.

Για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €) για την κάλυψη 
της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 
του έτους 2023 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ώρες για πέντε (5) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΚΜ (έδρας), της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για 
το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2023.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αύξοντα 
αριθμό 11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

3. Για την Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4.  Αριθμός υπαλλήλων: 5, Απαιτούμενη δαπάνη: δύο 
χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 
της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 
του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 22 Σεπτεμβρίου 2023

 Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
και Υγειονομικού Ελέγχου 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65984 Τεύχος B’ 5847/06.10.2023

 Αριθμ. 237986 (3)
Μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του ωδείου με την επωνυμία «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΩΔΕΙΟ 

ΑΘΗΝΑΣ» και προσθήκη σχολών. 

 O ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι τομέας στ’ αρ. 28 

του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν με το άρ-
θρο 94 παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

5. Την υπ’  αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/
2007 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία εγκρίθηκαν 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου» καθώς 
και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/2007 
με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/
2009 με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας».

8. Την υπ’ αρ. 42675/1516 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με 
την οποία μεταβιβάστηκε η άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας του ωδείου με την επωνυμία «ΣΥΓΧΡΟΝΟ 
ΩΔΕΙΟ ΑΘΗΝΑΣ» στην «Δ.Σ.ΜΑΚΡΟΠΟΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε 
(Β’ 1078/2008).

9. Την υπ’ αρ. 94968/27-03-2023 αίτηση της «Δ.Σ.ΜΑ-
ΚΡΟΠΟΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε» για μεταβίβαση της άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας καθώς και για την προσθήκη 
σχολών στο ωδείο με την επωνυμία «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΩΔΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ» και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά. Τον ισχύ-
οντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δ.Α. (απόφ. 
99128/32001+95172/30913/2018) του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 5713).

10. Την υπ’ αρ. 217619/31-08-2021 απόφαση του Δη-
μάρχου Αθηναίων «Περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων 
του Δημάρχου Αθηναίων σε Αντιδημάρχους του ιδίου 
Δήμου» (ΑΔΑ: 9ΚΞΜΩ6Μ-ΩΨΖ), η οποία τροποποίησε 
και συμπλήρωσε την υπ’ αρ. 80160/10-4-2020 ομοία, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της Άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του ωδείου με την επωνυμία «ΣΥΓΧΡΟΝΟ 
ΩΔΕΙΟ ΑΘΗΝΑΣ» που στεγάζεται σε κτήριο επί της οδού 
Ζηνοδότου 4 - Αθήνα από την «Δ.Σ.ΜΑΚΡΟΠΟΔΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε», στον ΜΑΚΡΟΠΟΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ-MIXAHΛ του 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ και της ΜΑΡΙΑΣ, καθώς και τη λειτουρ-
γία (προσθήκη) Σχολών επειδή διαθέτουν τις νόμιμες 
προϋποθέσεις:

1. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας.
2. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με Τμήμα: Κρουστών 

οργάνων και Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής που θα 
λειτουργούν τα εξής Τμήματα Σπουδών:

1. Α. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και 
ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου με τμήματα:

2. Α1: Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι,
3. Α2: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ, ΜΕΜΒΡΑ-

ΝΟΦΩΝΑ.
4. Β. Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερ-

τορίων:
5. Β1: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ.
6. Γ. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νε-

οελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής:
7. Γ1: Όργανα: Γα: ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ, Γβ: ΛΑΙΚΗ ΚΙΘΑΡΑ, 

Γγ: ΑΕΡΟ-ΙΔΙΟΦΩΝΑ: Ακορντεόν.
8. Δ. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής 

Μουσικής.
Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.
Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Αυγούστου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΡΟΜΑΝΤΖΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 42968 (4)
Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 
“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει.

2. Του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Τρικκαίων (Β’ 2554/2021), όπως τροποποιήθηκε 
ισχύει (Β’ 3001/2023).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65985Τεύχος B’ 5847/06.10.2023

4. Την υπ’ αρ. 10922/17-2-2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 
Τρικκαίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’  αρ. 21294/20-4-2023 τροποποίηση της 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. 75169/31-8-2021 προκήρυξη της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης του Ο.Α.Ε.Δ. (νυν Δ.Υ.Π.Α.) Θεσ-
σαλίας.

7. Την υπ’  αρ. 1200/2023 απόφαση του Δημάρχου 
Τρικκαίων (υπ’ αρ. πρωτ. 31454/26-6-2023) με θέμα 
«Διορισμός επιτυχόντα της υπ’  αρ. 75169/31-8-2021 
Προκήρυξη της Περιφερειακής Διεύθυνσης του Ο.Α.Ε.Δ. 

(νυν Δ.Υ.Π.Α.) Θεσσαλίας», περίληψη της οποίας δημο-
σιεύθηκε στο Γ’ 1775.

8. Την υπ’ αρ. 1004/2023 απόφαση του Δημάρχου Τρικ-
καίων (υπ’ αρ. πρωτ. 28193/6-6-2023) με θέμα «Διορισμός 
επιτυχόντα της υπ’ αρ. 75169/31-8-2021 Προκήρυξη της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης του Ο.Α.Ε.Δ. (νυν Δ.Υ.Π.Α.) Θεσ-
σαλίας», περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Γ’ 1598.

9. Την υπ’ αρ. 10919/17.02.2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 
για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), διαπιστώνουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται Οργανι-
σμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων 
(Β’ 2554/2021), όπως τροποποιήθηκε ισχύει (Β’ 3001/2023), 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΔΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ Εποπτών 
καθαριότητας 1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ Οικογενειακός 
Βοηθός 1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 25 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΚΚΑΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
 Στην υπ’ αρ. 1117293/18-09-2023 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5624), γίνονται οι εξής διορθώσεις:
α) στη σελίδα 63489, στη Β’ στήλη, στον 50ό στίχο εκ των άνω, διορθώνεται,
το εσφαλμένο: «183»,
στο ορθό: «184»,
β) στη σελίδα 63489 στη Β’ στήλη, στον 51ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται,
το εσφαλμένο: «6ης»,
στο ορθό: «4ης». 

 (Από την Περιφέρεια Αττικής)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65986 Τεύχος B’ 5847/06.10.2023

*02058470610230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-10-06T19:59:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




